

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către DETS Buiucani,
MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str. Ion Creangă 4/2
(dinumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
Smirnov Vladimir

reprezentan al ofertantului „Power Team” SRL

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus
menționată, să executăm „Forme mici arhitectonice la Instituția de educație timpurie nr. 166,
cu instalarea tuturor elementelor tehnice în vigoare”, Cod CPV 45200000-9

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 568686,66 lei (cinci sute sasezeci și opt mii sase sute optzeci și sase lei
66 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 113737,34 lei (una suta treisprezece
mii șapte sute treizeci și șapte lei 34 bani).

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările
cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate
cu graficul de executare anexate în 25 (doizeci și cinci) de zile lucratoare de la momentul
înregistrării contractului la Trezorerie de Stat.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile,
respectiv pînă la data de 24 /01/2020

(durata în litere și în cifre),

(ziua/luna/anul)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei
de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu
comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor
constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de
ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare,
să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard
pentru elaborarea și prezentarea ofertei.



7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 24/12/19

Smirnov Vladimir, în calitate de director general, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele „Power Team” SRL

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă garantie bancara în cuantum de 10% (din prețul total oferat) și constituie 56868.66 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 2 ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 6 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)



**Reconstructia capitala a
gradinitei nr 166 din or.
Chisinau, sect. Buiucani, str. N.
Costin, 63/3, mun. Chisina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1
Forme mici arhitectonice



Valoarea de deviz 682 424 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Forme mici arhitectonice				
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	10,0000	1 918,518 415,152	19 185,180 4 151,520
2	TsH91A	Instalarea mesei pe 2 picioare	buc	7,0000	6 399,352 415,152	44 795,464 2 906,064
3	TsH91B	Instalarea urne	buc	7,0000	1 125,827 340,194	7 880,789 2 381,358
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	7,2000	326,894 51,894	2 353,637 373,637
5	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3	7,5000	65,156 65,156	488,668 488,668
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,4000	453,514 57,084	634,919 79,917
7	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	7,5000	1 009,128 227,757	7 568,458 1 708,177
		<i>Total</i>	Lei			82 907,115
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			2 720,102

1	2	3	4	5	6	7
		<i>TOTAL</i>				85 627,217
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			4 921,277
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			1 406,079
		<i>TOTAL</i>				91 954,573
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			13 333,413
		<i>TOTAL</i>				105 287,986
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 317,280
		Total Forme mici arhitectonice Inclusiv salariu				111 605,266
		2. Echipament pu teren de joaca				12 089,341
8	Pret furnizor	Дворик песочный с крышкой	buc	7,0000	3 587,444 0,000	25 112,108 0,000
9	Pret furnizor	Качалка балансир	buc	7,0000	5 859,940 0,000	41 019,580 0,000
10	Pret furnizor	Горка	buc	7,0000	5 364,110 0,000	37 548,770 0,000
11	Pret furnizor	Игровая тропинка	buc	7,0000	1 324,950 0,000	9 274,650 0,000
12	Pret furnizor	Качели	buc	7,0000	7 099,114 0,000	49 693,798 0,000
13	Pret furnizor	Турник	buc	7,0000	2 814,110 0,000	19 698,770 0,000
14	Pret furnizor	Карусель	buc	7,0000	6 390,784 0,000	44 735,488 0,000
15	Pret furnizor	Вертушка	buc	7,0000	6 001,614 0,000	42 011,298 0,000
16	Pret furnizor	Карусель	buc	7,0000	9 472,444 0,000	66 307,108 0,000
17	Pret furnizor	Бум балансир	buc	7,0000	3 876,614 0,000	27 136,298 0,000
18	Pret furnizor	Комбинированная горка	buc	4,0000	11 526,614 0,000	46 106,456 0,000
19	Pret furnizor	Комбинированная горка для старших групп	buc	1,0000	24 014,114 0,000	24 014,114 0,000
20	Pret furnizor	Змеевидная дорожка	buc	3,0000	3 993,169 0,000	7 986,338 0,000
		<i>Total</i>				440 644,776



1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			5 287,737
		Total Echipament pu teren de joaca Inclusiv salariu				445 932,513

		Total	Lei	557 536
		Cheltuieli neprevazute	2 %	11 151
		TOTAL		568 687
		Taxa de valoare adaugata	20 %	113 737
		Total deviz: Inclusiv salariu		682 424
				12 090

Intocmit

(functia, semnatura, prenume, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, prenume, prenumele)



**Reconstructia capitala a
gradinitei nr 166 din or.
Chisinau, sect. Buiucani, str. N.
Costin, 63/3, mun. Chisina**
(denumirea obiectivului)



Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Forme mici arhitectonice

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 682 424 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	26,6250	57,66	1 535,197
2.	7123011000200	Betonist	h-om	116,4000	57,66	6 711,624
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,8410	57,66	3 046,812
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0000	57,66	172,980
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,8000	57,66	622,728
Total manopera						12 090

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	3,6000	0,00	0,000
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,6100	325,00	523,250
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,4810	325,00	1 781,325
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,8577	250,00	3 464,425
5.	2030112931102	Urne	buc	7,0000	705,83	4 940,831
6.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	10,0000	1 469,17	14 691,660
7.	25132066214601	Masa pe 2 picioare	buc	7,0000	5 950,00	41 650,000
8.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 408,3125	1,50	2 112,469
9.	2663102100000	Beton	m3	1,2000	950,00	1 140,000
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,8028	0,00	0,000
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0554	0,00	0,000
12.	4100126202818	Apa	m3	0,8600	0,00	0,000
13.	610-10000	Дворик песочный с крышкой	buc	7,0000	3 587,44	25 112,108
14.	610-10001	Качалка балансир	buc	7,0000	5 859,94	41 019,580
15.	610-100010	Комбинированная горка	buc	4,0000	11 526,61	46 106,456
16.	610-100011	Комбинированная горка для старших групп	buc	1,0000	24 014,11	24 014,114
17.	610-100012	Змеевидная дорожка	buc	2,0000	3 993,17	7 986,338
18.	610-10002	Горка	buc	7,0000	5 364,11	37 548,770
19.	610-10003	Игровая тропинка	buc	7,0000	1 324,95	9 274,650
20.	610-10004	Качели	buc	7,0000	7 099,11	49 693,798
21.	610-10005	Турник	buc	7,0000	2 814,11	19 698,770
22.	610-10006	Карусель	buc	7,0000	6 390,78	44 735,488
23.	610-10007	Вертушка	buc	7,0000	6 001,61	42 011,298
24.	610-10008	Карусель	buc	7,0000	9 472,44	66 307,108

25.	610-10009	Бум балансир	buc	7,0000	3 876,61	27 136,298
-----	-----------	--------------	-----	--------	----------	------------

Total materiale de constructii

510 947

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,5880	54,00	31,752
2.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1350	350,00	47,250
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,5000	25,00	112,500
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,8750	171,90	322,312
Total utilaje de constructii						514

Total	Lei	557 536
Cheltuieli neprevazute	2 %	11 151
TOTAL		568 687
Taxa de valoare adaugata	20 %	113 737

Total deviz:

682 424

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Obiect Reconstructia capitala a gradinitei nr 166 Investitor
din or. Chisinau, sect. Buiucani, str. N. Costin,
63/3, mun. Chisina



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Forme mici arhitectonice				
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			1 918,518
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 469,17	1 469,17
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	950,00	34,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
2	TsH91A	Instalarea mesei pe 2 picioare	buc			6 399,352
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	25132066214601	Masa pe 2 picioare	buc	1,0000	5 950,00	5 950,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	950,00	34,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
3	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 125,827
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	705,83	705,83
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	950,00	79,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			326,894
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	250,00	275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
5	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3			65,156
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	57,66	65,16
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			453,514
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	325,00	373,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	54,00	22,68
7	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 009,128
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,50	281,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	250,00	197,92

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	325,00	237,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	171,90	42,97
		2. Echipament pu teren de joaca				
8	Pret furnizor	Дворик песочный с крышкой	buc			3 587,444
	610-10000	Дворик песочный с крышкой	buc	1,0000	3 587,44	3 587,44
9	Pret furnizor	Качалка балансир	buc			5 859,940
	610-10001	Качалка балансир	buc	1,0000	5 859,94	5 859,94
10	Pret furnizor	Горка	buc			5 364,110
	610-10002	Горка	buc	1,0000	5 364,11	5 364,11
11	Pret furnizor	Игровая тропинка	buc			1 324,950
	610-10003	Игровая тропинка	buc	1,0000	1 324,95	1 324,95
12	Pret furnizor	Качели	buc			7 099,114
	610-10004	Качели	buc	1,0000	7 099,11	7 099,11
13	Pret furnizor	Турник	buc			2 814,110
	610-10005	Турник	buc	1,0000	2 814,11	2 814,11
14	Pret furnizor	Карусель	buc			6 390,784
	610-10006	Карусель	buc	1,0000	6 390,78	6 390,78
15	Pret furnizor	Вертушка	buc			6 001,614
	610-10007	Вертушка	buc	1,0000	6 001,61	6 001,61
16	Pret furnizor	Карусель	buc			9 472,444
	610-10008	Карусель	buc	1,0000	9 472,44	9 472,44
17	Pret furnizor	Бум балансир	buc			3 876,614
	610-10009	Бум балансир	buc	1,0000	3 876,61	3 876,61
18	Pret furnizor	Комбинированная горка	buc			11 526,614
	610-10010	Комбинированная горка	buc	1,0000	11 526,61	11 526,61
19	Pret furnizor	Комбинированная горка для старших групп	buc			24 014,114
	610-10011	Комбинированная горка для старших групп	buc	1,0000	24 014,11	24 014,11
20	Pret furnizor	Змеевидная дорожка	buc			3 993,169
	610-10012	Змеевидная дорожка	buc	1,0000	3 993,17	3 993,17

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.